
CEDRO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1407 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1407 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0310.003/2023 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. AUGUSTO SANTOS DE SOUZA, portador do
RG nº 20080249870, SSP-CE, inscrito no CPF nº 080.304.373-23, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SECRETÁRIO ADJUNTO DE FINANÇAS, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 0310.004/2023 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Gestor Especial em Meio Ambiente, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOAO BATISTA DE MOURA, portador do RG
nº 1323893 SSP-CE, inscrito no CPF nº 228.716.323-91, para ocupar

14
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de GESTOR
ESPECIAL EM MEIO AMBIENTE, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RETIFICAÇÃO
 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

Vem RETIFICAR o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
002/2023, de 02 de outubro de 2023, no constante quanto as
informações referentes ao item 2.0. DAS INSCRIÇÕES.

ONDE SE LÊ: 
2.0. DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Data: 04, 05, 06 de outubro de 2023.
2.2. Horário: 08:00 as 12:00 e 14:00 as 16:00   
2.3. Local: Secretaria de Administração do Município, localizada no
prédio da Prefeitura, na Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Centro

LEIA-SE:
2.0. DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Data: 05, 06, 09 e 10 de outubro de 2023.
2.2. Horário: 08:00 as 12:00 e 14:00 as 16:00   
2.3. Local: Secretaria de Assistência Social do Município, localizada à
Rua Coronel Celso Alves de Araújo, nº 302, bairro Fátima, Cedro-CE.

Cedro-CE, 04 de outubro de 2023.  

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0601.002/2023

14

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-10-04T17:06:04-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




